
حمله خونین اوکراین به مناطق روسی
مقامات دست‌نشانده در اراضی تحت اشغال روسیه اعلام کردند که حملات 
اوکراین به لوهانسک و خرسون واقع در مناطق تحت کنترل روسیه در روز 

جمعه ۷ ژوئن ۲۰۲۴، ۲۶ کشته و ده‌ها زخمی برجای گذاشت.
روسیه در سپتامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که چهار منطقه اوکراین از جمله لوهانسک 
و خرسون را به رغم اینکه بر هیچ کدام از آنها به طور کامل تسلط نداشته، 
ضمیمه خاک کرده است. روسیه در فوریه همان سال بود که لشکرکشی 

گسترده خود به خاک اوکراین را آغاز کرد.
ولادیمیر سالدو، عالی‌ترین مقام دست‌نشانده روسیه در خرسون در پلتفرم 
اجتماعی تلگرام نوشت: »یک فروشگاه در روستای سادووه در منطقه جنوبی 

خرسون »با تعداد زیادی مراجعه‌کننده و کارمند ویران شد.«
سالدو به رسانه‌های روسی گفت که اندکی پس از آن و در حالی که ساکنان 
خانه‌های مجاور برای کمک به قربانیان هجوم آورده بودند، یک موشک 
»هیمارس / HIMARS« اصابت کرد. وی تعداد کل کشته را ۲۲ نفر و 

زخمی‌ها را ۱۵ نفر اعلام کرد.
سالدو از »کشتار شرورانه غیرنظامیان« انتقاد کرد و آن را به تامین سلاح‌های 

غربی به اوکراین نسبت داد.
علاوه بر این، مقامات منصوب روسیه در لوهانسک اوایل روز جمعه گزارش 
دادند که حمله موشکی اوکراین به یک مجتمع آپارتمانی در اصلی‌ترین شهر 
این استان که به همین نام است نیز چهار کشته و بیش از ۴۰ زخمی بر جای 

گذاشت.
به گفته لئونید پاسچنیک، رئیس منصوب روسیه در منطقه لوهانسک که 
حالا تقریبا به طور کامل تحت کنترل مسکو است، شهر لوهانسک مورد حمله 

موشکی »گسترده« قرار گرفت.
مقامات منصوب مسکو در لوهانسک در تلگرام اعلام کردند که بخشی از یک 
مجتمع آپارتمانی فروریخت و »جسد چهار غیرنظامی صلح‌جو از زیر آوار 

خارج شد.«
به گفته آن‌ها »چهل و شش نفر تحت درمان پزشکی قرار گرفته‌اند که 

وضعیت ۱۰ نفر از مجروحان وخیم است.«
تصاویر ارسال شده توسط سرویس‌های اورژانس روسیه نشان می‌دهد که این 
حمله نمای یک مجتمع آپارتمانی پنج طبقه متعلق به دوران شوروی را از 
پشت بام تا پایین فروریخته است و یک دهانه عمیق در زمین به جا گذاشت.

ویژه

هشدار استرالیا درباره تبعات جنگ تایوان
»کوین راد« نخست وزیر سابق استرالیا و سفیر سابق این کشور در واشنگتن 
اعلام کرد که تاثیر بین‌المللی پیامدهای جنگ بر سر تایوان مانند جنگ جهانی 

دوم خواهد بود و دنیا را به جایی به شدت متفاوت تبدیل خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این دیپلمات ارشد استرالیایی در یک سخنرانی 
در هونولولو در‌هاوایی بیان کرد: اگر شی جین پینگ رئیس جمهوری چین که 
این ماه ۷۱ ساله می‌شود بخواهد به اتحاد مجدد با تایوان دست یابد، احتمالا در 
دهه آینده پیش از اینکه به دهه بعدی زندگی‌اش وارد شود، اقدام خواهد کرد.

راد که در دهه گذشته ۲ مرتبه نخست وزیر استرالیا بوده است، مدعی شد: 
احمق خواهیم بود اگر شفافیت تدریجی سیگنال‌های نظامی چین، از جمله 
الگوی آخرین تمرین‌های نظامی این کشور را نادیده بگیریم. اینکه چین اقدامی 

می‌کند یا خیر به درک آن از قدرت بازدارندگی ایالات متحده بستگی دارد.
آمریکا نگران فعالیت نظامی چین در نزدیکی تایوان است درحالیکه پس از روی 
کار آمدن ویلیام لای چینگ- ته رئیس جدید دولت این جزیره در ماه گذشته 

میلادی، تنش‌ها به شدت افزایش یافته است.
چین هشدار داده است که آمریکا نباید در مساله تایوان که امور داخلی پکن 

است، دخالت کند.
بسیاری از کشورها از جمله آمریکا، تایوان را به عنوان یک کشور مستقل به 
رسمیت نمی‌شناسند اما باور دارند که چین نباید با استفاده از زور، وضع موجود 

را تغییر دهد.
تایوان و ایالات متحده هیچ رابطه دیپلماتیک رسمی ندارند، زیرا واشنگتن به 
صورت رسمی پکن را به رسمیت می‌شناسد، اما طبق قانون آمریکا موظف 
است شرایط دفاع را برای تایوان فراهم کند و مهم ترین حامی بین المللی 

این جزیره است.
راد، محقق حوزه چین که تا سال گذشته رئیس انجمن آسیایی در نیویورک 
بود، گفت: ایالات متحده، سرزمین اصلی چین و تایوان، منافع مشترکی در 

اجتناب از رویارویی نظامی آشکار در مورد آینده این جزیره دارند.
او گفت: »هزینه‌های اقتصادی، تاثیرات سیاسی داخلی و پیامدهای 
ژئواستراتژیک غیرقابل‌شناختی که چنین جنگی ایجاد می‌کند، احتمالاً از 

درجه‌ای خواهد بود که از زمان جنگ جهانی دوم ندیده‌ایم«.

استراتژیک

توسعه جزایر مصنوعی ویتنام
در شرایطی که تحرکات نظامی ایالات متحده همراه با متحدانش در همسایگی 
چین با ادعاهای حاکمیتی افزایش یافته است، محققان آمریکایی می‌گویند که 

ویتنام جزیره‌سازی در دریای جنوبی چین را سرعت بخشیده است.
به گزارش رویترز، محققان آمریکایی به این نتیجه رسیدند که ویتنام کار 
لایروبی و دفن زباله را در دریای جنوبی چین افزایش داده و تقریباً به اندازه 
مجموع ۲ سال گذشته زمین جدید ایجاد و زمینه را برای رکورد سالانه ساخت 

جزیره فراهم کرده است.
بخش »ابتکار شفافیت دریایی آسیا« متعلق به مرکز مطالعات راهبردی و 
بین‌المللی با بیان اینکه ویتنام در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ میلادی ۱۶۳ هکتار و در 
سال ۲۰۲۲ میلادی ۱۴۰ هکتار زمین ایجاد کرده، در گزارش جدیدی عنوان 
کرد که از نوامبر ۲۰۲۳ )آخرین گزارش این اندیشکده مستقر در واشنگتن( 
ویتنام ۲۸۰ هکتار زمین جدید ساخته است. پکن که از سال ۲۰۱۳ در حال 
ساخت جزایری در دریای جنوبی چین است، حاکمیت بر بخش‌های وسیعی 
از این آبراه از جمله مناطقی که ویتنام در آن جزیره‌سازی می‌کند را از برای 

خود می‌داند.
این دریا یکی از مناقشه‌برانگیزترین آبراه‌های جهان است که سالانه بیش از سه 
تریلیون دلار آمریکا مراودات تجاری از طریق آن انجام می‌شود. چین، برونئی، 
مالزی، فیلیپین، تایوان و ویتنام ادعاهای حاکمیتی بر بخش یا تمامی جزایر 
اسپراتلی مطرح کرده‌اند. شرایط حاکم این نگرانی را ایجاد کرده است که این 
منطقه در حال تبدیل شدن به نقطه اشتعال است و می تواند عواقب جدی 
در امور جهانی داشته باشد. این وضعیت در حالی است که منطقه مورد اشاره 

به علت مداخله‌های آمریکا و ایجاد تحریکات نظامی، به شدت پرتنش است.

ژئو پولیتیک 

بزرگ ترین دغدغه‌های 
شهروندان اروپایی

براساس یک نظرسنجی تازه که در تمام ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا صورت گرفته است، بیش از ۶۰ درصد از 
پاسخ‌دهندگان معتقدند که اتحادیه اروپا باید حمایت خود 
از اوکراین را افزایش داده و در عین حال از ایده آتش‌بس با 

مسکو پشتیبانی کند.
همزمان با آغاز شمارش معکوس تا انتخابات پارلمان اروپا 
در ماه ژوئن، مشخص شده است که اروپایی‌ها به مقوله 

ورود مهاجران با نوعی بدگمانی فزاینده نگاه می‌کنند.
بر اساس تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده با مشارکت کانال 
تلویزیونی فرانسوی-آلمانی »آرته« و روزنامه اسپانیایی »الِ 
پائیس« هفت نفر از هر ۱۰ اروپایی معتقدند که کشورشان 

بیش از حد مهاجر می‌پذیرد.
بخشی از این نظرسنجی نشان می‌دهد که ۸۵ درصد از 
پاسخ دهندگان احساس می‌کنند که اتحادیه اروپا باید 
اقدامات بیشتری برای مبارزه با مهاجرت غیرقانونی انجام 
دهد. این در حالی است که تنها ۳۹ درصد معتقدند که 

اروپا همچنان به مهاجر نیاز دارد.
بلغارستان )۷۴٪ از پاسخ دهندگان(، جمهوری چک 
)۷۳٪(، مجارستان و قبرس )هر دو با ۶۸٪( از جمله 
کشورهایی هستند که اکثر مردم آن‌ به موضوع ورود 

مهاجران به دیده یک مشکل نگاه می‌کنند.
برعکس در ایتالیا، کشوری که در سال گذشته میلادی 
بیشترین تعداد مهاجران )نزدیک به ۱۵۸ هزار نفر( را به 
طور پذیرفته است، تنها ۴۴ درصد از پاسخ دهندگان ورود 
مهاجران را مشکل و تنها ۱۴ درصد آن را یک مشکل 
اساسی می‌دانند. در یونان و اسپانیا، به عنوان کشورهای 
دوم و سوم با بیشترین میزان ورود مهاجر در سال ۲۰۲۳، 
تنها ۱۱ درصد از پاسخ دهندگان این موضوع را بیشترین 
نگرانی برای خود می‌دانند که کماکان کمتر از میانگین 

اروپایی ۱۷ درصد است.
با این حال، یونان کشوری است که اکثر مردم )٪۹۰( 

معتقدند کشورشان مهاجران زیادی را پذیرفته است.
این آمار و ارقام، حاصل نتایج یک نظرسنجی آنلاین است 
که بین ۲۷ مارس تا ۹ آوریل )۸ تا ۲۱ فروردین( در ۲۷ 
کشور عضو اتحادیه اروپا انجام شده است و در آن ۲۲ هزار 
و ۷۲۶ نفر بالای ۱۵ سال به تناسب جمعیت هر کشور 

شرکت کردند.
بعد از مقوله ورود مهاجران، حوزه سامت )با ۴۱ درصد( 
بزرگ‌ترین نگرانی اروپایی‌ها محسوب می‌شود. در جایگاه 
سوم نیز جنگ در اوکراین )با ۳۸ درصد(  قرار دارد. محیط 

زیست و تورم با ۲۴ درصد در رتبه بعدی قرار دارند.
البته به تفکیک هر کشور، نگرانی‌های مردم و ترتیب 

اولویت‌ آن متفاوت است.
- در فرانسه، قدرت خرید یک نگرانی اصلی است؛

- در لهستان مردم به طور ویژه بر مساله امنیت متمرکز 
هستند؛

- ایرلندی‌ها بیشتر درگیر مسکن هستند؛
- اسپانیایی‌ها در مورد بیکاری خیلی نگران هستند.

آینده اقتصادی؛ پرتغال خوش‌بین‌ترین کشور
از نظر اقتصادی، ۷۳ درصد از پاسخ‌دهندگان در این 
نظرسنجی نسبت به آینده شخصی خود خوش بین 
هستند، اگرچه ۵۷ درصد همچنان معتقدند که وضعیت 
اقتصادی اتحادیه اروپا بدتر شده است و ۶۳ درصد نیز 

همین نظر را در مورد کشور خود دارند.
تنها یک سوم از پاسخ دهندگان معتقدند که تصمیمات 
اتحادیه اروپا تأثیر مثبتی بر زندگی آنها دارد. فقط کشور 
پرتغال است که اکثریت آن )معادل ۵۱ درصد( معتقد 
هستند که اتحادیه اروپا بر زندگی آن‌ها تأثیر مثبت داشته 
است. پس از پرتغال اسپانیا، لوکزامبورگ، مالت و رومانی 
قرار دارند که همگی با ۴۳ درصد معتقد هستند که نقش 
اتحادیه اروپا در زندگی آن‌ها مثبت بوده است. در طرف 
مقابل، فرانسه و جمهوری چک )هر کدام با ۲۱ درصد( 
کمترین تأثیر مثبت اتحادیه اروپا بر زندگی آنها را قائل 
هستند و پس از آن مجارستان )۲۴ درصد( و هلند )۲۶ 

درصد( قرار دارند.
بحث ملیت در اروپا

در کل جمعیت اتحادیه اروپا، تنها ۹ درصد اذعان دارند 
که بیشتر از ملیت خود احساس اروپایی بودن می‌کنند. 
در بسیاری از کشورهای که اخیراً به اتحادیه اروپا ملحق 
شده‌اند از جمله رومانی )۸۲%(، بلغارستان )۸۱%(، یونان 
و لتونی )۷۹٪(، شهروندان معتقد هستند که هنگام رای 
دادن، نیازهای ملی خود را بر نیازهای اروپایی ترجیح 

خواهند داد.

سرمایه گذاری چین 
روی خودروهای برقی

دولت چین اعام کرد که با افزایش تولید خودروهای 
برقی، تصمیم دارد خودروهای قدیمی خود را به کشورهای 

منطقه صادر کند.
به گزارش خبرگزاری کازینفورم، در چند سال گذشته 
کشورهای مختلفی از جمله چین با هدف کاهش مصرف 
سوخت‌های فسیلی، افزایش تولید خودروهای برقی را در 

دستور کار قرار دادند.
شرکت‌های خودروسازی مطرح چینی که پیشرو در این 
حوزه هستند، از سال گذشته با افزایش ۳۵.۸ درصدی 
تولید خودرهای انرژی نو )NEV(، افزون بر ۹ میلیون 
و ۵۸۰ هزار دستگاه خودرو برقی تولید کردند و با رشد 
فروش ۳۷.۹ درصدی این خودروها، ۹ میلیون و ۴۹۰ هزار 

دستگاه در سال گذشته به فروش رساند.
از همین رو به تازگی سوال‌هایی در مورد اینکه آیا صنعت 
خودروسازی چین با مشکل »مازاد ظرفیت« در تولید 

خودروهای برقی مواجه است یا خیر، وجود داشته است.
لی چیانگ نخست وزیر این کشور در نشست کنگره ملی 
خلق چین، اظهار داشت: »چین بیش از ۶۰ درصد از 
تولید و فروش جهانی خودروهای انرژی جدید را به خود 

اختصاص داده است.«
وی به افزایش ۳۰ درصدی صادرات خودروهای برقی 
»سه‌گانه جدید« که با باتری‌های لیتیوم یونی و محصولات 

فتوولتائیک کار می‌کنند، اشاره کرد.
مقام‌های چینی با توسعه زیرساخت‌های مربوطه، تنها در 
سال گذشته بیش از ۹۳۰ هزار دستگاه ایستگاه‌های شارژ 

در این کشور ایجاد کرده‌اند.

پولیتیک

اکونومیک
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انتخابات پارلمان اروپا طی روزهای ۶ 
تا ۹ ژوئن ۲۰۲۴ میلادی برگزار شد. 
مرکز آمار این اتحادیه موسوم به 
»یوروستات« از مؤسسات آمار ملی 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواسته 
بود تا داده‌های خود درباره شمار افراد 
واجد شرایط برای شرکت در رای گیری 

امسال را در اختیار این مرکز بگذارند.
در ادامه آخرین برآوردهای اعلام شده توسط 
کشورهای عضو در این موضوع ارائه می‌شود.
ارزیابی این داده‌ها حاکی از آن است که 
بیشترین تعداد شهروندان واجد شرایط برای 
شرکت در رای‌گیری امسال، در کشورهای 
آلمان )۶۵.۱ میلیون نفر(، فرانسه )۵۰.۷ 
میلیون نفر( و ایتالیا )۴۷.۳ میلیون نفر( 
حضور دارند.کمترین شمار شهروندان واجد 
شرایط رای‌دهی نیز در مالت )۰.۴ میلیون(، 
لوکزامبورگ )۰.۵ میلیون( و قبرس )۰.۷ 

میلیون( به ثبت رسیده‌اند.
در گزارش هفتگی  فارن‌پالیسی  نشریه 
خود از اوضاع سیاسی قاره اروپا پیش‌بینی 
کرده که احزاب راست افراطی در انتخابات 
پارلمانی اتحادیه اروپا پیروزی‌های بزرگی 
را انتظار می‌کشند! این نشریه نوشته که 
استانداردهای سختگیرانه چپ‌ها در زمینه 
انتشار کربن در کنار معضلات بزرگی که 

حاصل افزایش مهاجرت به اروپاست، دو 
نگرانی اصلی مردم اروپا هستند که به رشد 
احزاب راست دامن زده و حتی می‌تواند بروز 
و ظهور راست‌های افراطی را به دنبال داشته 

باشد.
به گزارش سرویس ترجمه شفقنا از نشریه 
فارن‌پالیسی؛ دیروز اتحادیه اروپا انتخابات 
پارلمانی چهار روزه خود را آغاز کرد- که 
انتظار می‌رود شاهد بیشترین موفقیت 
احزاب راست افراطی در تاریخ انتخابات 
اتحادیه اروپا خواهیم بود و این احزاب 
بیشترین سهم خود را از کرسی‌های پارلمان 
در تاریخ این اتحادیه کسب خواهند کرد. 
اگرچه پارلمان اروپا نمی‌تواند دست به 
پیش‌نویسی قانون بزند، اما اختیاراتی مانند 
وتو و تصویب بودجه به پارلمان این اختیار 
را می‌دهد تا دستور کار اتحادیه را برای پنج 

سال آینده شکل دهد.
انتخابات اتحادیه اروپا- که انتظار می‌رود 
نتایج اولیه‌اش فردا یکشنبه اعلام خواهد 
شد- دومین تمرین بزرگ دموکراتیک در 
جهان پس از انتخابات عمومی هند است 
و حدود ۳۵۰ میلیون شهروند اتحادیه اروپا 
قرار است در این انتخابات نمایندگان خود 
برای ۷۲۰ کرسی پارلمان- از حدود ۲۰۰ 

حزب مختلف را- برگزینند.

در آخرین انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا 
در سال ۲۰۱۹- که تغییرات اقلیمی باعث 
نگرانی عمومی شده بود- احزاب سبز 
توانستند بر این موج نگرانی سوار شده 
و به دستاوردهای بزرگی دست یابند. با 
این حال از آن زمان به بعد، ظهور و بروز 
احزاب راست افراطی باعث عقب افتادن 
سیاست‌های اقلیمی و حفاظت از محیط 
زیست شده است. رهبران محبوب احزاب 
راستای  راست سیاست‌های سختگیرانه در 
رسیدن به اهداف کاهش تولید و انتشار 
کربن را محکوم کرده‌اند و استدلال می‌کنند 
که رسیدن به چنین اهدافی به بهای 
هزینه‌های زیادی برای اقتصاد کشورهای 

مختلف اروپا تمام خواهد شد.
این قانونگذاران هم‌چنین خواهان تصویب 
قوانینی برای محدود کردن مهاجرت نیز 
هستند. آن‌ها بر این باورند که برخی 
کشورهای اروپایی مانند یونان و ایتالیا 
که در هر دوی این کشورها احزاب راست 
افراطی محبوبیت بسیاری دارند، در مقایسه 
با دیگر کشورهای اروپایی که گفته می‌شود 
از مسئولیت شانه خالی می‌کنند، سهم 
نامتناسبی از بار سنگین پذیرش مهاجران 
را بر دوش دارند. بسیاری نیز از دیدگاه‌های 
ضدمهاجرتی حمایت می‌کنند که ریشه در 

این باور دارد که هویت‌های ملی کشورهای 
مختلف اروپا و البته هویت اروپایی– و به‌ویژه 
هویت سفیدپوست و مسیحی اروپایی– به 
دلیل ورود بی‌رویه مهاجران خارجی به‌ویژه 
از مناطقی مانند خاورمیانه و آفریقا مورد 

تهدید قرار گرفته است.
گرت وایلدرز هلندی، رهبر حزب راست 
افراطی ضد مهاجرت و ضد اسام »برای 
آزادی« پس از آغاز رای‌گیری در روز 
پنجشنبه گفت: »این هفته، احزاب راست 
افراطی به دنبال کنترل بیشتر بر پارلمان 
اروپا خواهند بود و البته در صورت لزوم 
پارلمان  این که دستورالعمل‌های  برای 
اروپا را جوری تغییر دهند که دیگر مسئول 
سیاست‌های مهاجرتی و البته سیاست‌های 
پناهندگی خود باشیم«. حزب »برای 
آزادی« شش ماه پیش به بزرگ‌ترین حزب 

هلند تبدیل شد.
در روز آغاز رای‌گیری؛ حزب ویلدرز همراه 
با دو حزب هلندی دیگر- اتحاد دموکرات 
مسیحی و انجمن برای دموکراسی- با انتشار 
این خبر که وب‌سایت‌هایشان مورد هدف 
حملات سایبری قرار گرفته است، نگرانی 
زیادی از بابت احتمال مداخله بازیگران 
خارجی در انتخابات به وجود آوردند. یک 
گروه هکر طرفدار کرملین مسئولیت این 
حمات سایبری- و هم‌چنین حملات 
انجام‌شده به یک حزب هلندی دیگر و البته 
یک نهاد حسابرسی اتحادیه اروپا- را بر عهده 
گرفت. این اتفاقات درحالی روی می‌دهند 
که تمرکز و هوش و حواس رهبران اروپایی 
در حال حاضر معطوف به چگونگی حمایت 
از اوکراین در جنگ با روسیه و نیز بهترین 
واکنش ممکن به جنگ اسرائیل و حماس 

است.
با این حال، حتی در میان احزاب راست 
افراطی نیز شاهد بروز و ظهور اختلافات 
گوناگون هستیم. جورجیا ملونی نخست‌وزیر 
راست افراطی ایتالیا که دارای گذشته‌ای 
نئوفاشیستی است، نه تنها امیدوار است 
جایگاه خود را در زمان رای‌گیری رم در 
روز شنبه تقویت کند، بلکه در عین حال 
می‌کوشد فاصله خود را با مارین لوپن 
ملی‌گرای فرانسوی و اعضای حزب »آلترناتیو 
برای آلمان« برلین حفظ کرده و در صورت 
امکان افزایش دهد. سال گذشته حزب 
»آلترناتیو برای آلمان« دومین حزب محبوب 
آلمان بود، اما رسوایی‌ها و جنجال‌های ایجاد 
شده پیرامون ماکسیمیلیان کرا نامزد اصلی 
این حزب که ماه گذشته گفته بود »اعضای 
شبه‌نظامی حزب نازی در زمان خود به 
خودی خود جنایتکار نبودند« چهره و 
جذابیت بین‌المللی این حزب را با خدشه 

مواجه کرده است.
دیگر احزاب راست‌گرا که انتظار می‌رود این 
هفته درصدی از کرسی‌ها را بتوانند کسب 
کنند، احزابی مانند »حزب آزادی« اتریش، 
حزب »راه‌حل یونان«، حزب »فیدز« به 
رهبری ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان 
و حزب »قانون و عدالت« لهستان هستند. 
هم‌زمان اورسولا فون در لاین، رئیس میانه‌رو 
اما دست راستی کمیسیون اروپا نیز به دنبال 
این است که با جلب نظر قانونگذاران راست 
افراطی از قبیل ملونی، ریاست خود را برای 

یک دوره دیگر تمدید کند.

غرب نگران نتایج انتخابات پارلمان اروپا است

وحشت از راست افراطی چشم آبی‌ها

به  یادداشتی  نیوزویک در  هفته‌نامه 
قلم جاش‌هامر- وکیل دادگستری و 
کارشناس قضایی- به پیامدهای صدور 
حکم محکومیت دونالد ترامپ پرداخته 

است.
جاش‌هامر می‌نویسد؛ من یک وکیل هستم، 
در یک شرکت حقوقی بزرگ جهانی 
وکالت کرده‌ام، چندین مقاله درباره قانون 
اساسی منتشر کرده‌ام، به طور منظم در 
دانشکده‌های حقوق سخنرانی کرده‌ام، 
به گروه‌های مختلف حقوقی حرفه‌ای در 
سراسر کشور مشاوره داده‌ام، و البته مجری 
و میزبان دو برنامه نمایشی درباره قانون هم 
هستم- که تمرکزش بیش و پیش از همه 
بر تاکتیک‌های حقوقی و قانونی بی‌سابقه‌ای 
است که در رقابت‌های ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ خدشه ایجاد می‌کند. به بیانی دیگر، 
به عنوان کسی که چیزهایی در مورد قانون 
می‌دانم، از حدود یک سال پیش، یعنی 
درست از زمانی که دادستان مورد حمایت 

جورج سوروس آلوین براگ از کیفرخواست 
مضحک خود مبنی بر اعلام جرم علیه دونالد 
ترامپ در ۳۴ مورد مختلف رونمایی کرده، 
سعی کرده‌ام زنگ‌های خطر را در مورد 
دادستان منهتن و هم‌چنین محاکمه نمایشی 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا به 
صدا درآورده و کاستی‌های فنی پرشمار 
»پرونده براگ« را در حد وسع خودم برملا 
کنم. ولی به نظر در شرایط فعلی نکته کلیدی 
این دادگاه می‌تواند این جمله کلی باشد که 
هیچ یک از جزئیات فنی پرونده مهم نیستند. 
منظورم واقعاً »هیچ‌کدام« است. هیچ‌کدام از 
آن جزئیات. با این حال پس از صدور حکم 
محکومیت دونالد ترامپ می‌‌توان به سه نکته 
کلیدی درباره این پرونده اشاره کرد. اولین 
نکته‌ای که به ذهن می‌رسد این است که 
به نظر ماراتون دور و دراز دموکرات‌ها برای 
گیر انداختن مرد مونارنجی شرور داستان 
به هر قیمت و با هر وسیله‌ای- که با چرخه 
انتخابات ۲۰۱۶ و اتهام تبانی با روسیه توسط 

کمپین شکست خورده هیلاری کلینتون آغاز 
شد- سرانجام نتیجه داده است. این مارتونی 
است که در این سال‌ها کارزارهای مختلفی- 
از ادعای تبانی ترامپ با روسیه تا جاسوسی 
از کمپین انتخاباتی ترامپ و البته تلاش‌های 
هولیگان‌های خیابانی دموکرات‌ها از قبیل 
راهپیمایی زنان و شورش‌های آنتیفا و زندگی 

سیاهان- را به خود دیده است.  دو استیضاح 
ساختگی- یکی برای یک تماس تلفنی 
کاملًا بی‌اهمیت با رئیس‌جمهور اوکراین و 
دیگری هم برای ماجراهای ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
در کنگره آمریکا- و البته یورش اف‌بی‌آی 
 به ویای مار-آ-لاگو را نیز در این راستا 

می‌‌توان تفسیر کرد.

آخرین نظرسنجی‌ها از انتخابات الکترال سرنوشت احتمالی ترامپ پس از صدور حکم محکومیت
بر اساس نظرسنجی جدید Yahoo News/YouGov، برای اولین بار از 
اکتبر ۲۰۲۳ میزان حمایت‌ها از بایدن با ۴۶ درصد در مقابل ترامپ با ۴۴ درصد 
که به دلیل جعل سوابق تجاری برای مخفی کردن پرداخت پول به یک ستاره 

فیلم‌های مستهجن محکوم شده، بیشتر شده است.
۶ نظرسنجی گذشته Yahoo News/YouGov، نشان داد که میزان 
حمایت‌ها از ترامپ و بایدن تقریبا یکسان است. نظرسنجی اخیر مشخص کرد 
که سطح حمایت کنونی از بایدن که ۴۶ درصد است در بالاترین حد خود از 
اوت ۲۰۲۳ قرار دارد. در این میان، اکثر آمریکایی‌ها می‌گویند با اینکه حکم 
صادره علیه ترامپ درست بوده اما آنها نظر خود را درباره رئیس‌جمهور سابق 
تغییر نداده‌اند. این نظرسنجی از ۱۸۵۴ آمریکایی بالغ از سوم تا ششم ژوئن 

سال جاری میلادی انجام شده است. 
در این نظرسنجی مشخص شد که ۸۱ درصد از حامیان کنونی ترامپ فکر 
می‌کنند که هیات منصفه به رای اشتباهی رسیده است. ۸۳ درصد می‌گویند 
ترامپ در محاکمه بیشتر قربانی بود تا جنایتکار و ۸۷ درصد معتقدند که این 
نتیجه غیرمنصفانه و به منظور آسیب سیاسی به او بوده است. با این حال، در 
نظرسنجی جدید مشخص شد که محکومیت ترامپ در دادگاه تا حدی به نفع 
بایدن بوده و او توانسته برای اولین بار در نظرسنجی‌ها جلو بیفتد. ۹ درصد 
از رای دهندگان به دنبال کاندیدای دیگری به جز ترامپ و بایدن هستند به 
طوریکه رابرت اف.کندی جونیور، کاندیدای مستقل با چهار درصد از »کورنل 
وست« مستقل، »چیس اولیور« کاندیدای لیبترین و »جیل استین«، کاندیدای 

حزب سبزها که همگی یک درصدی هستند، جلوتر است.

رویداد

سوء قصد به نخست وزیر دانمارک
پلیس دانمارک تایید کرد که »حادثه‌ای برای نخست وزیر« رخ 

داده است و یک مرد ۳۹ ساله در این رابطه دستگیر شده است. 
دفتر نخست‌وزیری دانمارک روز جمعه به رسانه دولتی خبر داد 
که مته فردریکسن از اتفاقی که افتاد »شوکه شده است.« مقامات 
رسمی جزئیات بیشتری ارائه نکردند ولی ظاهرا خانم فردریکسن بر 

اثر این حمله آسیب جدی ندیده است.
دو شاهد عینی به نام‌های آنا راون و ماری آدریان به روزنامه بی‌تی 
گفتند که مردی را دیدند که به سمت فردریکسن حرکت می‌کرد 
و سپس »به شانه‌ ]خانم نخست‌وزیر[ چنان فشاری وارد کرد که 
او را به کناری پس زد« ولی به گفته آن‌ها، خانم فردریکسن زمین 

نخورد.
سیاستمداران دانمارکی و سایر کشورها این حمله را محکوم کردند.
انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا در حال حاضر در دانمارک و سایر 
اعضای این بلوک ۲۷ کشوری در جریان است و روز یکشنبه به 

پایان می‌رسد.
خانم فردریکسن از حزب سوسیال دموکرات در کنار کریستِل 
شالدِه‌موس نامزد اصلی این حزب برای شرکت در انتخابات پارلمان 
اروپا، در این روزها مشغول مبارزات انتخاباتی بوده‌اند. با این حال، 
رسانه‌ها گزارش دادند که این حمله با مبارزات انتخاباتی مرتبط 
نبوده است.خشونت علیه سیاستمداران به موضوعی تازه در آستانه 

انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا تبدیل شده است.
یکی از نامزدهای سوسیال دموکرات‌های چپ میانه آلمان در ماه 
مه و در حالی که مشغول مبارزه انتخاباتی برای کسب کرسی در 
پارلمان اروپا بود مورد ضرب و شتم قرار گرفت و به شدت مجروح 
شد. در اسلواکی نیز کمپین‌های انتخاباتی تحت الشعاع سوءقصد به 
جان رابرت فیچو، نخست وزیر پوپولیست قرار گرفت که موجی از 
بهت و حیرت‌زدگی را به این کشور ۵ میلیون نفری وارد کرد و با 

واکنش‌هایی از سراسر اروپا مواجه شد.

جزئیات نقشه آمریکا برای فردای جنگ غزه کشتار جدید صهیونیست‌ها در اردوگاه النصیرات
روزنامه »تایمز اسرائیل« مفاد یک طرح آمریکایی را منتشر کرد که شامل 
دیدگاه واشنگتن برای پیشرفت در روند صلح پس از پایان جنگ غزه است و 
به ایجاد یک کشور فلسطینی در مرزهای ۱۹۶۷ در چارچوب ابتکارعمل صلح 

عربی اشاره می‌کند.
این روزنامه اسرائیلی فاش کرد که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا به دنبال 
جلوگیری از ارائه چشم انداز بلندمدت توسط شرکای عرب خود برای حل و فصل صلح 

آمیز نزاع میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها پس از پایان جنگ غزه است.
طبق این گزارش، طرح آمریکا چارچوب محدودتری را نسبت به طرح‌های گذشته 
ارائه می‌کند و به همین دلیل قطعاً با پاسخ منفی »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 

صهیونیستی مواجه خواهد شد.
مفاد طرح آمریکا ۱۰ نکته را بیان می‌کند که مهمترین آنها »فراخوانی از جامعه 
بین‌المللی برای حمایت از بازسازی غزه و باز کردن گذرگاه‌ها برای تضمین سرازیر شدن 

جریان کمک‌ها بدون مانع« است.
این طرح همچنین بر رد تداوم مدیریت غزه توسط مقامات فعلی یعنی حماس و خلع 

سلاح آن به این بهانه تاکید دارد.
تایمز اسرائیل در ادامه نوشته است که طرح پیشنهادی واشنگتن همچنین خواهان عقب 
نشینی کامل ارتش رژیم صهیونیستی از غزه بدون هیچ گونه تصرفی در اراضی آن و این 

بند اجازه بازگشت به فلسطینی‌های آواره در نتیجه جنگ را خواهد داد.
آمریکا در ادامه این طرح یکپارچگی غزه و کرانه باختری تحت رهبری تشکیلات 

خودگردان فلسطین طی یک دوره انتقالی پس از جنگ را پیشنهاد کرده است.

طی حملات شدید امروز رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات و مناطق مرکز 
نوار غزه ۱۵۰ تن شهید و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.

ارتش اسرائیل دیروز )شنبه( در دویست و چهل و ششمین روز از تجاوزات مستمر خود 
علیه غزه، حملات شدیدی را به اردوگاه النصیرات و مناطق دیگری از مرکز نوار غزه 

انجام داد.
پهپادهای صهیونیست‌ها در آسمان اردوگاه النصیرات پرواز کردند و هر کسی را که در 

جاده‌های اردوگاه حرکت می‌کرد، هدف قرار می‌دادند.
به نقل از خبرگزاری سما، در حملات شدید و بی‌سابقه اشغالگران که اردوگاه النصیرات و 
مناطق شرق دیرالبلح و اردوگاه‌های البریج و المغازی را در مرکز نوار غزه هدف قرار داد، 

۱۵۰ تن شهید و  ده‌ها تن نیز زخمی شدند.
در پی این حملات صدها فلسطینی از مناطق مختلف اردوگاه النصیرات به سمت شهر 

دیرالبلح حرکت کردند.
خبرنگار آناتولی نیز گزارش داد که توپخانه و هواپیماهای جنگی رژیم صهیونیستی 
حملات خشونت آمیز و شدیدی را به مناطقی در شرق دیرالبلح و اردوگاه‌های البریج و 
المغازی و همچنین مناطق جداگانه در مرکز، غرب و شرق اردوگاه النصیرات انجام دادند.
وی تصریح کرد: بر اثر بمباران بی‌سابقه هوایی و توپخانه‌ای این مناطق، ستون‌های دود 

سیاه از تمام نقاط مرکزی نوار غزه برخاسته است.
به گفته شاهدان عینی، خودروهای نظامی اشغالگران به طور ناگهانی به مناطق شرقی 
و شمال غربی اردوگاه النصیرات نفوذ کردند که همزمان با حملات توپخانه‌ای شدید به 

مناطق وسیعی از اردوگاه بود.


